
*KUMSX01VIP1Z* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

STANOVISKO 
 
Z hlediska zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 
k vyhodnocení vlivů na životní prostředí návrhu územního plánu Těškovice 
 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), jako 
příslušný úřad ve smyslu § 22 písm. e) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí              
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 
předpisů, postupy dle § 10g zákona o posuzování vlivů na životní prostředí a v souladu s § 50 odst. 5 zákona  
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále 
„stavební zákon“),  

v y d á v á ,  

 

k návrhu územního plánu (ÚP) Těškovice, jehož součástí je tzv. „SEA vyhodnocení“ - vyhodnocení vlivů na 
životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále „zákon 
č. 100/2001 Sb.), 

s o u h l a s n é  s t a n o v i s k o  

s  u p l a t n ě n í m  n á s l e d u j í c í h o  p o ž a d a v k u  k  z a j i š t ě n í  
m i n i m á l n í c h  d o p a d ů  k o n c e p c e  n a  ž i v o t n í  p r o s t ř e d í :  

 

respektovat opatření pro předcházení, snížení nebo kompenzaci všech zjištěných nebo předpokládaných 
závažných záporných vlivů na životní prostředí, stanovené v kapitole 8 SEA vyhodnocení, respektovat návrh 
požadavků na rozhodování ve vymezených plochách a koridorech z hlediska minimalizace negativních vlivů na 
životní prostředí, stanovené v kapitole 11. SEA vyhodnocení (blíže viz část Odůvodnění – „K podmínkám 
stanoviska“). 

 
 

Váš dopis zn.: MMOP 129145/2017 / 13746/2014/HAUP Magistrát města Opavy 
Odbor hlavního architekta a ÚP 
Horní nám. 69 
746 26  Opava 
 

Ze dne: 14.11.2017 
Čj: MSK 159323/2017 
Sp. zn.: ŽPZ/34563/2017/Jak 
 208.1 V10 
Vyřizuje: Ing. Zuzana Jakubíková Plchová 
Telefon: 595 622 717 
Fax: 595 622 396  
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2017-12-07 



 

  
2/3 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

Odůvodnění: 
Krajský úřad obdržel dne 21.09.2017 oznámení o společném jednání o návrhu územního plánu spolu s výzvou 
k uplatnění stanoviska k návrhu předmětného územního plánu, jehož součástí je SEA vyhodnocení. 
Předkladatelem je Magistrát města Opavy. Společné jednání o návrhu územně plánovací dokumentace, včetně 
SEA vyhodnocení, se konalo dne 11.10.2017 na Magistrátu města Opavy. V souladu s § 50 odst. 5 stavebního 
zákona krajský úřad obdržel dne 15.11.2017 žádost o stanovisko k návrhu ÚP Těškovice dle § 10g zákona č. 
100/2001 Sb., spolu s podklady pro vydání tohoto stanoviska (stanoviska a připomínky uplatněné v rámci 
společného jednání).   Krajský úřad vydává stanovisko k vyhodnocení vlivů na životní prostředí územně 
plánovací dokumentace na základě návrhu řešení územně plánovací dokumentace (srpen 2017), vyhodnocení 
vlivů ÚP na udržitelný rozvoj území (srpen 2017), vyhodnocení vlivů na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 
Sb. (srpen 2017) a stanovisek dotčených orgánů a vyjádření uplatněných v rámci projednání návrhu ÚP 
Těškovice.  

K podmínce stanoviska:  
Krajský úřad konstatuje, že SEA vyhodnocení (RNDr. Milan Macháček, srpen 2017) bylo provedeno v souladu se 
zákonem č. 100/2001 Sb. a zpracováno přiměřeně v rozsahu přílohy ke stavebnímu zákonu. Návrh je zpracován 
invariantně. Předmětem návrhu ÚP Těškovice je vymezení 23 zastavitelných ploch o celkové výměře 8,8623 ha 
a s funkčním využitím – OV (občanská vybavenost – veřejná infrastruktura), SV (plocha smíšená obytná – 
venkovská), VS (plocha výroby a skladování – smíšená výrobní), PV (plocha veřejných prostranství), ZS (plochy 
zeleně – zeleň soukromá a vyhrazená), TX (plochy technické infrastruktury – se specifickým využitím). Nejsou 
vymezeny žádné plochy přestavby. Dále jsou navrženy dvě plochy změn v krajině (K1 a K2 – plochy smíšené 
nezastvěného území – přírodní).  

Předložené SEA vyhodnocení identifikuje zejména vlivy na veřejné zdraví, ovzduší, vody, půdy, přírodu, krajinu, 
horninové prostředí a přírodní zdroje. Hodnoceny byly jednotlivé plochy ve vztahu k jejich umístění, funkčnímu 
využití, limitů území a v souvislosti s platnými právními předpisy ochrany životního prostředí. Z hlediska těchto 
cílů je v SEA vyhodnocení konstatován dílčí rozpor některých ploch s cíli ochrany půdního fondu, 
s environmentálními cíli z hlediska ochrany přírody a krajiny nebo koncepční ochranou významných krajinných 
prvků „ze zákona“ vodního toku a údolní nivy v přírodě blízkém stavu a s ochranou mimolesních porostů dřevin. 
Z důvodu minimalizace SEA vyhodnocení navrhuje opatření s cílem předcházení, snížení či kompenzaci 
potenciálně negativních vlivů, která jsou zahrnuta do podmínky tohoto stanoviska. V závěru SEA vyhodnocení 
je konstatováno, že návrh ÚP Těškovice pro společné jednání je v souladu s vytyčenými cíli v oblasti ochrany 
životního prostředí. 

V rámci společného jednání o návrhu ÚP Těškovice byly podány stanoviska a připomínky, které byly souhlasné, 
popř. s připomínkami či podmínkami. K podmínkám uplatněným ve stanoviscích dotčených orgánů krajský úřad 
dále upozorňuje, že zastupitelstvo obce je při schvalování vázáno těmito stanovisky, případně výsledkem řešení 
rozporů (§ 51 odst. 2 stavebního zákona).  

Na základě stanoviska příslušného orgánu ochrany přírody (č. j. MSK 25643/2016 ze dne 
03.05.2016), kterým je v tomto případě krajský úřad, posuzovaný územní plán nebude mít 
významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit 
nebo ptačích oblastí.  

Zpracovatelem územně plánovací dokumentace je Ing. arch. Martin Vávra (srpen 2017); zpracovatelem 
vyhodnocení vlivů na životní prostředí dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí ze srpna 2017 je 
RNDr. Milan Macháček (Osvědčení odborné způsobilosti o posuzování vlivů dle zákona č. 100/2001 Sb., č. 
osvědčení č. j. 6333/246/OPV/93 ze dne 15.04.1993, prodlouženo rozhodnutím s č. j. 90668/ENV/15 ze dne 
12.01.2016).   



 

  
3/3 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

Upozornění: 

Tímto stanoviskem není dotčena povinnost, v rámci řízení následujících po schválení územního plánu, jednotlivé 
záměry posoudit v rámci procesu posuzování vlivů záměru na životní prostředí (EIA) dle zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí, pokud tyto záměry budou naplňovat některá z ustanovení § 4 uvedeného zákona. 

 

Poučení: 

Toto stanovisko není závazným stanoviskem ani rozhodnutím ve smyslu správního řádu a nelze se proti němu 
odvolat. 

 
 
 
 
Ing. Dana Kučová 
vedoucí oddělení 
hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství 

 

 

 

 


		2017-12-07T11:56:15+0000
	Not specified




